
        Tychy, dnia 04 lipca 2024 r.  

 

              WYKONAWCY  

 

Dotyczy: Najem długoterminowy na okres 60 miesięcy śmieciarki  dwukomorowej DMC 26 

ton, 6x2 z tylną osią skrętną. 

Na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśniamy zapisy Specyfikacji 

Warunków zamówienia:  

1.Umowa jest dość jednostronna, z korzyścią dla Zamawiającego (np. umowa przyznaje 

prawo do odstąpienia od umowy tylko Zamawiającemu; kary umowne również zostały 

zastrzeżone tylko na rzecz Zamawiającego .Czy Zamawiający zgodzi się na podobne zapisy 

dotyczące dostawcy ? 

Odpowiedź:  

Dostawca ma prawo odstąpić od umowy na zasadach ogólnych, w oparciu o przepisy 

Kodeksu Cywilnego - umowa tego nie zabrania ani nie ogranicza. 

 

2. Umowa nie reguluje kwestii związanych z naprawą pojazdów w razie powstania uszkodzeń 

spowodowanych z winy osoby trzeciej lub z winy Najemcy. jak ma wyglądać procedura w 

zakresie napraw pojazd w przypadku kolizji itp.(np. czas naprawy)? W umowie jest jedynie 

zapis dotyczący odpowiedzialności Wykonawcy za prawidłowe funkcjonowanie przedmiotu 

umowy Z kolei SWZ stanowi, że Wykonawca - w ramach przysługującego mu 

wynagrodzenia - zapewni obsługę szkód i pojazd z pakietem serwisowym typu FULL CARE. 

Niemniej jednak zapisy te są dość ogólne i na etapie realizacji mogą wystąpić trudności ze 

sposobem ich rozumienia. 

Odpowiedź:  

W przypadku powstania uszkodzeń Wykonawca zapewni usuniecie szkody z polisy 

dostarczonego pojazdu, Wynajmujący powinien na ten czas zapewnić auto zastępcze.   

 

3.§ 1 ust. 2 – szeroki zakres obowiązków Wykonawcy związany z eksploatacją pojazdu 

(konieczność wymiany płynów eksploatacyjnych oraz części szybko zużywających 

Z tego zapisu wynika, że obowiązek wymiany np. płynu do spryskiwaczy spoczywa na 

Wykonawcy. Może to być dość uciążliwe. Termin na wykonanie czynności zgłoszonych 

przez Zamawiającego jest dość krótki – 72 godziny o czym stanowi § 1 ust. 4. W przypadku 

gdy termin przypadnie w trakcie weekendu/świąt może to być niemożliwe do wykonania 

(należy mieć na uwadze, że w przypadku zwłoki w wykonaniu tych czynności Zamawiający 

jest uprawniony do naliczania kary umownej) 

4.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by dolewki płynów eksploatacyjnych np. płyn do 

spryskiwacza czy też wymiana żarówki była po stronie Zamawiającego ? 



Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnianie we własnym zakresie: w szczególności płyn do 

spryskiwaczy oraz ADblue, paliwo, płyn chłodniczy, wymiana żarówek  

 

5. § 3 ust. 2 – obowiązek usuwania wszelkich wad i usterek pojazdu. Umowa nie definiuje 

pojęcia usterki, więc na etapie jej realizacji może być problem jak należy rozumieć to pojęcie. 

Prosimy o podanie definicji usterki . 

Odpowiedź  

Wszelkie uszkodzenia pojazdu wpływające na bezpieczną i prawidłową pracę pojazdu, pojazd 

po naprawie ma być kompletnie sprawny.  

 

6. § 3 ust. 3 - czy chodzi o zgłaszanie reklamacji w ramach rękojmi? Jeżeli nie, to w jaki 

sposób Zamawiający rozumie ten zapis? 

Odpowiedź:  

Zamawiającemu chodzi o zgłaszanie reklamacji w ramach rękojmi. 

 

7. § 3 ust. 5 – nie doprecyzowano, że pojazd ma mieć parametry podobne do parametrów 

technicznych przedmiotu umowy? 

Odpowiedź  

Pojazd ma mieć podobne parametry do pojazdu stanowiącego przedmiot zamówienia.  

 

8. § 4 ust. 4 - protokół odbioru może być załączony tylko do pierwszej faktury. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga protokołu do każdej faktury, protokół będzie podpisany przy 

odbiorze pojazdu.  

 

9. § 5 ust. 1 lit. c) - zapis ten odnosi się do terminu określonego w § 1 ust. 5 umowy, podczas 

gdy termin jest określony w § 1 ust. 4 umowy. Ponadto, § 1 ust. 3 umowy odnosi się do 

obowiązku zakupu przez Zamawiającego paliwa, więc należałoby go usunąć. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla w/w zapis. 

 

10. § 6 ust. 2 - § 1 ust. 3 odnosi się do obowiązku zakupu przez Zamawiającego paliwa, więc 

należałoby go usunąć. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla w/w zapis  



 

 

 

11. Uwagi do SWZ: 

Rozdział I punkt II 

- określono roczny limit kilometrów na 35000 km natomiast w umowie nie ma stawki za 

przekroczenie limitu kilometrów. Proponujemy aby Zamawiający uzupełnił umowę: 

"W przypadku przekroczenia przez Zamawiającego rocznego limitu kilometrów, Wykonawcy 

przysługuje dodatkowe wynagrodzenie liczone w następujący sposób:... 

Odpowiedź:  

- stawka za km maksymalnie do 0,70 zł. – netto.  

 

Pytanie nr 12 do rozdz. II, Pozostałe warunki, pkt 1, ppkt a) SWZ 

Co należy rozumieć poprzez sformułowanie, że Wykonawca ma zapewnić finansowanie?  

Odpowiedź:  

Wykonawca nie będzie ponosił opłat typu leasing, jedyną opłatę jaką będzie uiszczał to 

zryczałtowana stawka miesięczna za najem pojazdu  

 

Pytanie nr 13 do rozdz. II, Usuwanie awarii w okresie najmu, pkt 1 SWZ 

a) Wykonawca wnosi, by terminy wskazane w pkt 1, tj. 24 godziny oraz 72 godziny 

liczone były w dni robocze.  

Wskazanie, iż okres 24h dotyczy  dni robocze pozwoli na rozpoznanie przez serwis 

niezbędnego zakresu i rodzaju działań, a następnie przystąpienie do usuwania awarii.  

Na rynku zamówień często ustalanymi terminami reakcji serwisowej są właśnie 

godziny liczone w dni robocze.  

Nadto wskazać należy, iż termin 24h godzin na reakcję wady bez względu na to czy ma 

to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów 

prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych 

wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie 

okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach 

(Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 48 godzin przypada na dzień, w którym, 

zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania się, 

Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie mógł transportować 

przedmiotu umowy. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza liczenie terminów jako dni robocze  

 

b) Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu 24 godzin na reakcję serwisu do 48 godzin, 

zaś 72 godzin na usunięcie wady do 5 dni roboczych.  



Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na w/w zapis  

c) Czy w razie niezwłocznego podstawienia pojazdu zastępczego tj. po 72 godzinach/ 5 

dniach roboczych Zamawiający zezwoli na zachowanie ciągłości naliczania czynszu 

najmu? 

Odpowiedź:  

W przypadku zapewnienia pojazdu zastępczego o nie gorszych parametrach zamawiający 

zezwala na zachowanie ciągłości w naliczaniu czynszu najmu.  

Pytanie nr 14 do rozdz. X, pkt I, ppkt 5 SWZ 

Prosimy o umożliwienie zamieszczenia standardowego zapisu dot. wadium w formie 

gwarancji: Żądanie zapłaty wadium musi zostać złożone przez osoby umocowane do 

reprezentacji Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający stosuje standardową dopuszczoną na rynku zamówień publicznych gwarancję 

wadialną,  

 

Pytanie nr 15 do Formularz ofertowy, Zał. nr 1 do SWZ 

Wykonawca wnosi o dostosowanie treści formularza ofertowego do niniejszego postępowania, 

tj. usunięcie oznaczenia „oferta dodatkowa”, a także wprowadzenie aktualnej nazwy 

postępowania.  

Odpowiedź  

Zamawiający poprawia dokumenty w w/w zakresie  

 

Pytanie nr 16 do §1 ust. 4 Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca wnosi o liczenie terminu 72 godzin w dni robocze.  

Odpowiedź:  

 Liczenie terminu to 72 godziny w dni robocze.  

Pytanie nr 17 do §2 ust. 3 Zał. nr 6 do SWZ 

Czy Zamawiający dopuszcza zawiadomienie za pośrednictwem e-mail?  

Odpowiedź:  

Tak, wskazany w umowie przez Wykonawcę  

 

 



Pytanie nr 18 do §2 ust. 8 Zał. nr 6 do SWZ 

Jaka jest dalsza procedura w razie stwierdzenia niezgodności i odmowy odbioru przedmiotu 

zamówienia? Czy Zamawiający wyznaczy wykonawcy termin na dostarczenie pojazdu 

zgodnego z SWZ?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyznaczy dodatkowy termin nie dłuży niż 7 dni, po tym czasie Zamawiający 

będzie mógł naliczyć odsetki i stosowne kary umowne.  

 

Pytanie nr 19 do §4 ust. 4 Zał. nr 6 do SWZ 

Treść ust. 4 sugeruje jakoby Wykonawca każdorazowo przy wystawieniu faktury, przez okres 

60 msc, miałby dostarczać wraz z fakturą kopię protokołu. Wykonawca wnosi o ustalenie, że 

obowiązek taki istnieje przy przesłaniu pierwszej faktury.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga protokołu do każdej fv, wyłącznie przy odbiorze pojazdu  

Pytanie nr 20 do §4 ust. 7 Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca wnosi o możliwość zawarcia w umowie  oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu 

statusu dużego przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych: 

„Wykonawca  oświadcza, że jest/nie jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 8 

marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 711 z późn. zm. ).” 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza w/w zapis  

 

Pytanie nr 21 do §5 ust. 1 pkt a) Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca wnosi o ustalenie kary umownej na poziomie 0,5% wynagrodzenia netto. 

Odpowiedź:  

Kwota opłaty jest liczona od ceny najmu za miesiąc, zamawiający pozostawia w/w opłatę  bez 

zmiany.  

 

Pytanie nr 22 do §5 ust. 1 pkt b) Zał. nr 6 do SWZ 

a) Wykonawca wnosi o ustalenie kary umownej na poziomie 0,5% wynagrodzenia netto.  

Odpowiedź:  

         Zmniejszamy zmniejsza karę umowną do 1 % wynagrodzenia netto.  



b) Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych w razie podstawienia do 

dyspozycji Zamawiającego pojazdu zastępczego?  

 

Odpowiedź:  

        Zamawiający nie będzie naliczał kar w przypadku zapewnienia  pojazdu o nie gorszych 

parametrach  

 

 

Pytanie nr 23 do §5 ust. 1 pkt c) Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca wnosi o ustalenie kary umownej na poziomie 0,5% wynagrodzenia netto. 

Zmniejszamy zmniejsza karę umowną do 1 % wynagrodzenia netto. 

Pytanie nr 24 do §5 ust. 1 pkt d) Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca wnosi o ustalenie kary umownej na poziomie 100% wynagrodzenia netto. 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia wysokość kary bez zmiany, przy wartości umowy na ponad milion 

złotych kara umowna jest adekwatna.  

 

Pytanie nr 25 do §5 ust. 3 Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca wnosi, by nałożenie kar zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty ze 

wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez 

Wykonawcę do stanowiska Zamawiającego.  Wprowadzenie z góry akceptacji potrącenia 

wprowadza dużą dysproporcję między prawami i obowiązkami Stron. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie na końcu par 5 ust. 3 zdania: "Warunkiem skorzystania 

z prawa potrącenia jest uprzednie wezwanie wykonawcy do zapłaty kary umownej bądź 

przedłożenia wyjaśnień co do naruszenia umowy i wyznaczenia Wykonawcy w tym celu 

terminu, nie krótszego, niż 7 dni" 

Pytanie nr 26 do §5 ust. 5 Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca wnosi o ustalenie limitu kar umownych na poziomie 200% wynagrodzenia netto.  

Odpowiedź:  

Limit kar na poziomie 300 % stanowi niecałe 5 % wartości całej umowy. Ustawa dopuszcza 

limit kar nawet do 30 % wartości całej umowy.  

 

 



Pytanie nr 27 do §6 ust. 1 Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca wnosi o odpowiednią modyfikację ust. 1, która będzie uwzględniała fakt, że termin 

dostawy wynosi 60 dni od dnia podpisania umowy, a okres 60 miesięcy wynajmu rozpoczyna 

bieg od dnia dostawy, a nie od dnia zawarcia umowy. 

Odpowiedź:  

Termin obowiązuje od dnia dostawy. 

Pytanie nr 28 do §7 Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu 

umownego:  

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie przez autoryzowany serwis na udostępnione adresy 

e-mail: ……………………….., w tym e-maile służbowe personelu Zamawiającego (osoby 

kontaktowe, doradcy lub personel techniczny) informacji o zbliżających się lub zaległych 

terminach przeglądów przedmiotu Umowy (informacja dotyczy zabudowy, nie dotyczy 

podwozia). Postanowienie to nie oznacza obowiązku informowania o terminach przeglądu, a 

jedynie uprawnienie. Postanowienie to nie stanowi wyłączenia lub ograniczenia obowiązków 

Zamawiającego w zakresie terminowego wykonywania przeglądów zgodnie z Umową, w tym 

warunkami gwarancji lub serwisu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrażamy zgodę na w/w zapis.   

Pytanie nr 29 do §7 Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu 

umownego: 

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie informacji marketingowych, tj. treści 

reklamowych i innych informacji handlowych dotyczących produktów i usług oferowanych 

przez producenta zabudowy <dane producenta zabudowy>) za pomocą: 

•             Wiadomości e-mail na adresy udostępnione na cele wzajemnego 

kontaktu:……………………………………………………………………………….. 

•             Wiadomości sms na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego 

kontaktu:………………………………………………………………………………… 

•             Telefonicznie na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu: 

…………………………………………………………………………………………… 

Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna pod adresem <odwołanie do strony 

internetowej> Wyrażenie zgody nie jest niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej 

Umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrażamy zgodę.  



 

Pytanie nr 30 do §7 Zał. nr 6 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. 

zabudowy śmieciarki czy podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do 

danego serwisu zabudowy bądź podwozia? 

Odpowiedź:  

Zgłoszenie awarii będzie kierowane do Najmującego pod adres mailowy wskazany w umowie.  

 

Pytanie nr 31 do Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca wnosi o dodanie postanowień umownych, zgodnie z którymi:  

a) Zamawiający obowiązany jest zwrócić pojazd w stanie nieuszkodzonym, 

niepogorszonym, wynikającym z normalnego zużycia pojazdu, a nadto do 

utrzymywania pojazdu w należytym stanie technicznym, oraz nieudostępniania pojazdu 

osobom nieuprawnionym (tj. innym niż pracownikom Zamawiającego). 

Odpowiedź:  

Zamawiający dodaje w/w zapis.  

b) Zamawiający ponosi odpowiedzialność za wszelkie opłaty, mandaty karne, opłaty 

dodatkowe za parkowanie w miejscu niedozwolonym lub ponad wykupiony czas 

parkowania, które zostały naliczone w czasie dysponowania przez niego pojazdem, a 

także inne koszty związane z naruszeniem przepisów prawa przez Zamawiającego lub 

pracowników Zamawiającego.  

Odpowiedź:  

Zamawiający dodaje w/w zapis.  

 

c) Zamawiający zobowiązuje się przestrzegać Ogólne warunki umowy najmu 

obowiązujące u Wykonawcy, z pierwszeństwem zapisów SWZ i dokumentacji 

przetargowej.  

Odpowiedź:  

Zamawiający dodaje w/w zapis.  

 

Pytanie nr 32 do Zał. nr 6 do SWZ 

1) Wykonawca zwraca uwagę, że postanowienia SWZ ani Zał. nr 6 nie regulują kwestii 

zwrotu pojazdu po zakończeniu najmu. Wykonawca wnosi o ustalenie, w jaki sposób 

ma przebiegać procedura zwrotu pojazdu, w szczególności poprzez wskazanie w jaki 

sposób strony ustalą termin zwrotu pojazdu, kto poniesie koszty odbioru pojazdu, w 

jakim miejscu pojazd zostanie zwrócony oraz wskazanie, że zwrot pojazdu następuje na 



podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego po uprzednim sprawdzeniu przez 

Wykonawcę stanu pojazdu.  

2) Wykonawca wnosi o ustalenie, że Zamawiający zobowiązany jest do zwrotu 

przedmiotu umowy:  

a)           w stanie niepogorszonym ponad normalne zużycie, 

b)           sprawnego technicznie, 

c)            z zatankowanym zbiornikiem paliwa do poziomu wskazanego w 

protokole zdawczo odbiorczym przy wydaniu pojazdu Zamawiającemu, 

d)           w całości wyczyszczonego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyrażamy zgodę  

 

Pytanie nr 33 do Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca wnosi o ustalenie, że bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy, Zamawiający 

nie może: 

 oddać przedmiotu umowy osobie trzeciej do używania (płatnego bądź bezpłatnego), 

 dokonywać w przedmiocie umowy przeróbek, 

 przemieszczać przedmiot umowy poza granicę RP, 

 usuwać lub zasłaniać oznaczenia firmowe właściciela pojazdu lub inne oznaczenia 

znajdujące się na przedmiocie umowy, 

 używać przedmiotu umowy w jakiejkolwiek roli w imprezach, w tym rajdowej, 

wyścigowej, itp., 

 przewozić substancje i rzeczy, które z powodu swojego zapachu lub właściwości mogą 

spowodować zniszczenia w przedmiocie umowy, 

 oklejać przedmiotu umowy materiałami reklamowymi lub informacyjnymi,  

 używać przedmiotu umowy przy ekstremalnych parametrach technicznych, w sposób 

powodujący przyśpieszone zużywanie się lub uszkodzenie mechanizmów przeniesienia 

napędu, opon i układu hamulcowego, 

 przewozić materiały niebezpieczne, żrące, o ostrych krawędziach lub inne mogące 

powodować korozje, zniszczenie lub uszkodzenie pojazdu bądź jakichkolwiek 

elementów pojazdu. 

Odpowiedź:  

Wyrażamy zgodę, jednocześnie informujemy, iż pojazd po odbiorze będzie dodatkowo 

oklejony logiem firmy „Master” i danymi kontaktowymi,  

Pytanie nr 34 do Zał. nr 6 do SWZ 

Wykonawca wnosi o ustalenie, że Zamawiający jest odpowiedzialny za szkodę w pełnej 

wysokości, w tym w szczególności za: 

 utratę oraz wszelkie uszkodzenia przedmiotu umowy powstałe w czasie, gdy 

przedmiot umowy jest w jego posiadaniu, 



Odpowiedź  

Zamawiający nie może być odpowiedzialny za ewentualną kradzież auta przez osoby trzecie. 

Najmujący powinien posiadać stosowną polisę w tym zakresie.  

 braki w wyposażeniu przedmiotu umowy lub jego części opisanych w Protokole 

zwrotu przedmiotu umowy, 

Odpowiedź:  

Zamawiający będzie odpowiedzialny.  

 zużycie przedmiotu umowy wewnątrz lub na zewnątrz w stopniu wykraczającym 

poza zakres wynikający z normalnej eksploatacji, 

Odpowiedź:  

Zamawiający będzie odpowiedzialny.  

 

 szkody powstałe z niewłaściwej eksploatacji,  

Odpowiedź:  

Zamawiający będzie odpowiedzialny.  

 

 utraty wartości przedmiotu umowy na skutek wypadku, gdy jego przyczyna leżała 

po stronie Korzystającego lub innej osoby, której Korzystający powierzył przedmiot 

umowy, 

Odpowiedź:  

               Nie dopuszczamy sytuacji w której to Zamawiający musi pokrywać dodatkowe koszty 

związane z utratą wartość pojazdu.  

 utraty wartości przedmiotu umowy na skutek dokonania przeróbek w pojeździe, 

Odpowiedź:  

Zamawiający będzie odpowiedzialny.  

 

utraty lub zagubienia elementów wyposażenia bądź dokumentów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający będzie odpowiedzialny.  

 

Pytanie nr 35 dotyczące Opisu przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający określił wymaganie: „Zabudowa wyposażona w zbiorniki odciekowe do każdej 

komór wyposażone w zawory spustowe z wężami spustowymi” 



36. Wykonawca wnosi o dopuszczenie rozwiązania w postaci otworów rewizyjnych na odcieki 

dla każdej z komór zakończonych zaworami kulowymi wraz z węzami spustowymi. 

Wykonawca zwraca uwagę, że przy konieczności wyposażenia pojazdu w inne elementy 

wyposażenia podwozia i zabudowy występuje fizyczny brak przestrzeni dla zapewnienia 

dodatkowych zbiorników na odcieki dla obu komór. Przedstawione w opisie rozwiązanie 

wykonawcy zapewnia prostą możliwość eliminowania odcieków z dna skrzyni ładunkowej 

przy zachowaniu szczelności układu.     

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie   

37.  Ściany boczne wanny jest 6mm Hardox.. Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie ścian 

odwłoka wykonanych ze stali Hardox 450 o grubości 4mm. Zamawiający jednoznacznie nie 

określił, jaki typ stali Hardox jest oczekiwany, a sam parametr grubości nie odzwierciedla 

faktycznych możliwości materiału. Zastosowanie wyższej jakości stali Hardox, np. typu 450, 

o mniejszej grubości daje tę samą wytrzymałość co Hardox 400. Dzięki takiemu rozwiązaniu 

zyskujemy ładowność przez niższą masę, bez utraty na wytrzymałości..  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga: - Minimum Hardox (lub inny równoważny) nie mniejszy niż 450 o 

grubości minimum 6 mm  

 

38. Rynna odciekowa. Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie rozwiązania bez rynny 

odciekowej. Informujemy, że oferowane przez nas zabudowy śmieciarek posiadają 

zintegrowany z odwłokiem, dwupłaszczowy zbiornik na odcieki. Takie rozwiązanie jest 

lepsze w codziennym użytkowaniu i trwalsze. Na przykład, zintegrowany zbiornik na odcieki 

minimalizuje ryzyko wycieków oraz uszkodzeń mechanicznych, które mogą wystąpić w 

tradycyjnych systemach z rynną. Ponadto, eliminuje potrzebę regularnego czyszczenia i 

konserwacji rynny, co przekłada się na niższe koszty eksploatacyjne i wyższy poziom higieny 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania 

 

39.  Rok produkcji podwozia 2023.  

Wykonawca wnosi o dopuszczenie pojazdu roku produkcji 2022 r. podwozie jest fabrycznie 

nowe, nie używane, nie noszące śladów użytkowania, magazynowane w należyty sposób.  

 

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z 2022 r.  

 

40. Pojemność silnika min 9 dm3.  

 

Wykonawca wnosi o dopuszczenie podwozia wyposażone w silnik o pojemności o zaledwie 

3% mniejszej, tak nie wielka różnica nie będzie miała wpływu na użytkowanie.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza w/w zmiany.  



41. Skrzynia biegów automatyczna.  
 

Wykonawca wnosi o dopuszczenie podwozia wyposażonego w skrzynie biegów 

zautomatyzowaną, skrzynia biegów zautomatyzowana w codziennej eksploatacji nie różni się 

zbyt wiele, nie posiada pedału sprzęgła, wybór biegu zachodzi przez pneumatyczna – 

elektroniczny wybierak sterowany przez komputer. Dzięki 12 stopniowej przekładni skrzynia 

biegów zautomatyzowana charakteryzuje się większa elastyczni względem skrzyni 

automatycznej.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną skrzynię biegów 

 

42.  Zbiornik paliwa 300l.  

 

Zamawiający dopuszcza w/w zbiornik  

 

       Z poważaniem  

 


